
DECRETO DIRIGENZIALE N. 339 del 2 agosto 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE TERZIARIO
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI - L.34/81. Concessione
contributi per favorire la razionalizzazione del settore distributivo e lo sviluppo dell’ Associazionismo economi-
co tra medi e piccoli operatori commerciali. Ripartizione fondi ai comuni L.R. 34/81 art. 16 L.R. 15/97. Liquida-
zione e pagamento Euro #1.899.830,19# esercizio finanziario 2006 residui 2005 U.P.B. 2.69.164 cap. 4308 per
Euro #550.000,00# e esercizio finanziario 2006 U.P.B. 2.66.146 cap. 4197 per euro #1.349.830,19# Codice Siope
2234.

PREMESSO

Che la L. R. 34/81 disciplina la concessione di contributi per favorire la razionalizzazione del settore distri-
butivo e lo sviluppo e l’associazionismo economico tra medi e piccoli operatori commerciali delegando ai Co-
muni le relative funzioni amministrative, anche ai fini della erogazione del contributo;

che ai sensi della predetta Legge la Giunta Regionale, ripartisce annualmente i fondi disponibili ai Comuni,
ai sensi degli art. 4 e 5 della L. R. 34/81 e dell’art. 18 della L.R. 54/80;

che con la deliberazione di G. R. n° 9058 del 04/11/81 sono stati approvati i criteri di ripartizione dei fondi
della Legge di cui trattasi e le modalità, nonché i termini di presentazione delle domande;

che con deliberazione di G.R. n° 2942 del 15/07/88, è stata modificata e integrata la deliberazione di G.R. n°
9058 del 4/11/81;

PRESO ATTO

Che con deliberazione di G. R. n° 10045 del 31/12/98 sono stati approvati i criteri per l’erogazione dei con-
tributi ai sensi dell’art. 16 della L. R. 15/97 che ha integrato e modificato la L.R. 34/81;

CONSIDERATO

Che sono pervenute da parte dei Comuni della Regione Campania domande di imprese commerciali tese
ad ottenere il beneficio del contributo di cui all’art. 2 della L. R. 34/81 e art. 16 della L.R. 15/97;

che le suddette domande sono state tutte acquisite con il parere dei Comuni interessati, ai sensi dell’art. 3
della L.R. 34/81;

che nell’allegato “A”, che forma parte integrante del presente provvedimento, sono elencati i nomina-
tivi degli istanti ritenuti ammissibili a contributo per l’importo a fianco di ciascun di essi indicato;

che nell’allegato “B”, che forma parte integrante del presente provvedimento, sono elencati i nominativi
degli istanti esclusi per i motivi a fianco di ciascun di essi indicati;

che la spesa ammissibile complessiva per i richiedenti il contributo, ritenuti ammissibili, ai sensi dell’art. 2
della L.R. 34/81 e dell’art. 16 della L.R. 15/97, risulta essere di euro 5.909.971,42 (cinquemilioninovecentonove-
milanovecentosettantuno,42 euro);

che a fronte di tale spesa il contributo risulta essere di euro 1.899.830,19 (unmilioneottocentonovanta-
novemilaottocentotrenta,19 euro);

che sulla U.P.B. 2.69.164 cap. 4308 - esercizio finanziario 2006 residui 2005 è disponibile la somma di euro
550.000,00 (cinquecentocinquantamila,00 euro) impegnata con D.D. 346/05;

che sulla U.P.B. 2.66.146 cap. 4197 - esercizio finanziario 2006 è disponibile la somma di euro 1.349.830,19
(unmilionetrecentoquarantanovemilaottocentotrenta,19 euro) impegnata con D.D. 328/06;

che pertanto tale contributo, come sopra calcolato in euro 1.899.830,19(unmilioneottocentonovantanove-
milaottocentotrenta,19 euro), in funzione delle domande ritenute ammissibili, determina una definizione in
percentuale del 100 % delle somme spettanti agli aventi diritto;

RITENUTO di dover provvedere all’erogazione del contributo;

VISTA

- la L.R. 34/81

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



- la L.R. 15/97

- la deliberazione di G. R. n° 10045 del 31/12/98

- la L.R. n. 25 del 29/12/2005 “Bilancio di Previsione della Regione Campania per l’anno 2006 e bilancio
pluriennale per il triennio 2006/2008";

- la D.G.R. n° 1031 del 02/07/2004 di conferimento dell’incarico al Dr Luciano Califano di Dirigente del
Settore “Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali”;

- l’art. 4 della L.R. 24 del 29/12/2005 che attribuisce le competenze ai Dirigenti;

- la D.G.R. n° 31 del 18/01/2006 di approvazione del bilancio gestionale 2006;

- la D.G.R. n° 963 del 14/07/2006 di riparto delle somme disponibili sul fondo unico per le attività produtti-
ve conferite alla Regione in materia di commercio;

- il D.D. n° 328/2006;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 del Settore Sviluppo e Promozione delle Attività
Commerciali, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo:

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

di concedere agli operatori commerciali di cui all’allegato “A”, che forma parte integrante del presente
provvedimento il contributo per l’importo a fianco di ciascun nominativo indicato;

di dichiarare non ammissibili al contributo gli operatori commerciali di cui all’allegato “B”, che forma par-
te integrante del presente provvedimento, per i motivi a fianco di ciascun nominativo indicati;

di liquidare la somma di euro 1.899.830,19(unmilioneottocentonovantanovemilaottocentotrenta,19 euro)
per euro 550.000,00 (cinquecentocinquantamila,00 euro) sull’U.P.B. 2.69.164 cap. 4308 Bilancio di previsione
della Spesa esercizio finanziario 2006 residui 2005 e per euro 1.349.830,19 (unmilionetrecentoquarantanovemi-
laottocentotrenta,19 euro) sull’U.P.B. 2.66.146 cap. 4197 Bilancio di previsione della Spesa esercizio finanziario
2006 ai Comuni destinatari per gli importi di cui all’allegato “A” che forma parte integrante del presente prov-
vedimento, al fine degli adempimenti di cui all’art. 5 della L.R. n. 34/81;

di autorizzare il Settore gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio al pagamento, ai Comuni destinatari
al fine degli adempimenti di cui all’art. 5 della L.R. n. 34/81, la somma di euro 1.899.830,19 (unmilioneottocento-
novantanovemilaottocentotrenta,19 euro) secondo la ripartizione di cui all’allegato “A”;

di trasmettere, per gli ulteriori adempimenti di competenza, il presente provvedimento:

- al Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa di Bilancio;

- al Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali;

- all’Assessore alle Attività produttive;

- al servizio Registrazione Atti Monocratici, archiviazione decreti dirigenziali.

di inviare al B.U.R.C. per la pubblicazione

di notificare il presente provvedimento ai Comuni interessati.

2 agosto 2006
Luciano Califano

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



182 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006 183



184 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006 185



186 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006 187



188 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006 189



190 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006 191



192 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 43 DEL 18 SETTEMBRE 2006 193


